01

PAGINANo. | DE |
FECHA IMPRESION: 154/2024

ﬂ Ministerio de Finanzas
U del Ecuador

E COMPROBANTE DE PAGO )

Ejercicio: 2024 Entidad: 141-0000-0000 INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

No. CUR: 609 Tipo Registro: DEV

Monto: 130,00

IVA: 0,00

Sub Total: 130,00

Retenciones IVA: 0,00

Deduccion Presupuestaria: 0,00

Total Liquido Pagar: 130,00

QUITO.- SEMPERTEGUI VANEGAS JORGE EDUARDO SUBDIRECTOR
COMISION DEL 17 AL 18 DE MARZO DEL 2024

Estado: APROBADO Descripcion: U TO-GUAYAQUIL-QUITO, REUNION DE TRABAJO CON AUTORIDADES

Cuenta Monetaria No.: 17190520 DE LA UNIVERSIDAD ESPIRITU SANTO UESES PARA REVISION DE
' & N

Solicitud de Pago Aprobado por Tesoreria Entregado al BCE
Sl Sl Sl
(" Cta. Pagadora Fuente Descripcion de la Fuente F. Confirmado Monto Confirmado Monto Rechazado
1110006 1 RECURSOS FISCALES 11/04/2024 130,00 0.00

. Sub - Total 130,00 0,00 -

Retenciones
NO PRESENTA RETENCIONES 0,00
Total Deducciones: 0,00

0.00

Deducciones Sin Factura

Cadigo Nombre Monto

Monto Liquido: 130,00
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COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL I Reporte rptComprobanteGastos.rdic
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracién No. CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 010 |04 2024 609 603
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-2024-0081-M 292
|
RPA RTO DEV
Clase de Cli d
Registro: DEVENGADO Gasty: OTROS GASTOS T T 1
Cuenta
Banco: Monetaria: ]
Comprobanite GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: 1709721391 |SEMPERTEGUI VANEGAS JORGE EDUARDO I
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1701 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 130.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 130.00
IVA 0.00
SUB - TOTAL 130.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 130.00 /
SON: CIENTO TREINTA DOLARES
DESCRIPCION: QUITO.- SEMPERTEGUI VANEGAS JORGE EDUARDO SUBDIRECTOR COMISION DEL 17 AL 18 DE MARZO DEL 2024 QUITO-

GUAYAQUIL-QUITO, REUNION DE TRABAJO CON AUTORIDADES DE LA UNIVERSIDAD ESPIRITU SANTO UESES PARA
REVISION DE CONVENIO {...) SOLICITUD No. 006-ST-2024, CP 34

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADQ:y
APROBADO V25 |
87V
FECHA: 7 i
10/04/2024 : w7 |
/ Pﬁnciun’a;iu Rc;ponsablc Director Financiero




e
r COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO
Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL l Reporte l rptComprobantaGastos.rdlc l
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR _ No. Original
Unid. Desc: 0000 010 |04 2024 609 603
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-2024-0081-M 292
. RPA RTO DEV
d [}
-y DEVENGADO glesa g OTROS GASTOS
Cuenta
Banco: Monetaria: l J
Comprobante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficlario: l 1709721391 ]SEMPERTEGU! VANEGAS JORGE EDUARDO l

DEDUCCIONES

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:
10/04/2024
Funcionario Responsable Director Financiero
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COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL l Reporte l rptComprobanteGastos.rdic
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 010 |04 2024 609 603
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-2024-0081-M 292
Clase de Clase de RPA RTO DEV
Rugistrs: DEVENGADO Gt OTROS GASTOS
Cuenta
Banco: Monetaria:
Comprobants GASTOS Numero Operacion 0
Beneficiario: 1709721391  |SEMPERTEGUI VANEGAS JORGE EDUARDO
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1701 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 130.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 130.00
IVA 0.00
SUB - TOTAL 130.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 130.00 -
SON: CIENTO TREINTA DOLARES
DESCRIPCION: QUITO.- SEMPERTEGUI VANEGAS JORGE EDUARDO SUBDIRECTOR COMISION DEL 17 AL 18 DE MARZO DEL 2024 QUITO-

REVISION DE CONVENIQ (...) SOLICITUD No. 006-ST-2024, CP 34

GUAYAQUIL-QUITO, REUNION DE TRABAJO CON AUTORIDADES DE LA UNIVERSIDAD ESPIRITU SANTO UESES PARA

DATOS APROBACION

ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
SOLICITADO
FECHA: _ '%
\}\U\D\M ‘fﬁ.}p)
Funcionario chpirl!.};llli!t' r trepfor Financiern




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL r Reporte ‘ rptComprobanteGastos.rdch
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 010 |04 | 2024|| 609 603
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-2024-0081-M 292
|
RPA RTO DEV
Clase d Clase d
Registro: DEVENGADO SRt OTROS GASTOS =T 1
Cuenta
Banco: Monetaria: l
Compranants GASTOS Numero Operacion 0
Beneficiario: l 1709721391 ]SEMPERTEGU! VANEGAS JORGE EDUARDO |

DEDUCCIONES

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
SOLICITADO
FECHA:

Funcionariu Responsable Director Financiere




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL L Reporte I rptComprobanteGastos.rdic

U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original

Unid. Desc: 0000 09 04 2024 603 603
Clase Documento No. No. Expediente

Tipo Documento Respaldo

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-2024-0081-M 202
RPA RTO DEV
Clase de Clase d .
Reglstro: COMPROMETIDO e OTROS GASTOS T T 1
Cuenta
Banco: Monetaria: J
Comprobunts GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: 1709721391  |SEMPERTEGUI VANEGAS JORGE EDUARDO
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1701 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 130.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 130.00
IVA 0.00
SUB - TOTAL 130.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 130.00 /
SON: CIENTO TREINTA DOLARES
DESCRIPCION: QUITO.- SEMPERTEGUI VANEGAS JORGE EDUARDO SUBDIRECTOR COMISION DEL 17 AL 18 DE MARZO QUITO-GUAYAQUIL-

QUITO, REUNION DE TRABAJO CON AUTORIDADES DE LA UNIVERSIDAD ESPIRITU SANTO UESES PARA REVISION DE
CONVENIQ (...) SOLICITUD No. 0D08-5T-2024, CP 34

DATOS APROBACION

ESTADO REGISTRADO:
VPC
APROBADO n‘ o o
FECHA: .
09/04/2024 ADMINTSTRATIVA r-hiwcmr\-n
Funcipnario Responsable P Director Financiero

—_—

14, William Gonzalesr

PRESUPUESTO)



COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

=

| Institucion: 741 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL r Reporte rptComprobanteGastos_rd'IcJ

|| U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracién No. CUR  No. OriginaIJ

| Unid. Desc: 0000 09 |04 2024 603 l 603 J
Clase Documento No. No. Expediente

Tipo Documento Respaldo

‘ COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS

LIQUIDACION DE GASTOS

INPC-DAF-2024-0081-M

292

|
™. RPA RTO DEV
|ﬁ:‘;§t‘:§: COMPROMETIDO CIseR s OTROS GASTOS l
c
“Banco: Mt:)iltt:zria: r
‘Comprobante GASTOS Numero Operacion
|Beneﬂciari°'- 1709721391 | SEMPERTEGUI VANEGAS JORGE EDUARDO
DEDUCCIONES
DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:
09/04/2024
Funcionano Responsable Dhrector Financiero
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REPUBLICA
DEL ECUADOR

Fecha y hora generaciin:

Generado por:

2024-04-04 12:03:26 (GMT-5)

Muria Catalina Tello Sarmiento

Hoja de Ruta

Informacién del Documento
No. T Doc.
NPC-8T-2024-0023-) .

Documento: INBCST-20 M Referencia:
De: Sr. Abg. Jorge Eduardo Sempertegui Vanegas, Subdirector Para: Sra. Leda, Maria Catalina Tello Sarmiento, Directora

Técnicy, Instituto Nacional de Patrimonio Cultural tivi, Instituto Navional de Pattimonio Cultural
Asunto: ALCANCE MEMORANDO Nro. INPC-ST-2024-0019-M Desctipcite: |

Anexos:

Fecha

2024-04- MT-5 ! is 2 [ 2024-04- MT-5
Documentos 024-04-04 (GMT-5) Fecha Registro 4-04-04 (GMT-5)

Ruta del documento

Ejecutiva

HINPC)

(GMT-5)

Fucntes it INPC

[ |
: . oo No. ? ;
Area | De Fecha/Hora Accién | Para Dias Comentario
0 Pireceion Maria Cataling Tello Sarmiento 2024-04-04 12:08:55 Veronicn Al Cuasapar At zado
Reasigni ] DAE. Proceder
F RO

0100 Subdireecion
Técnica

dorge Eduando Sempertegun
Vancgas (INPC)

2024-04-04 12:002:55
AGMT-5)

Envio Electinico del
Documento

I Subdirecion
Févnica

Jurge Edunrdo Sempertegui
Vanegas (INPC)

2024-04-04 12:02:55
(GMT-50

Firma Dhgital de
Documento

Documentor Frrmubo
Electinicamente

(MO Subsdirecciin
Fecnica

Jorge Eduardo Sempenegui
Vanegas (INPC)

2024-04-04 12:02: 1y

l'l['FM'I-'il

Hegstro

Munia Catalina Tello Sarmiento
HINPC

Instituto Naclonal de Patrimonio Cultural

Dirmocian: dv.
Codigo postal:

W T atriman

* Dacumanito generado por Quipux

Caion O=1-323 y dw. W ge Agoto

2 brezoo. Telefono: <5852 327 1977
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REPUBLICA
DEL ECUADOR

Memorando Nro. INPC-ST-2024-0019-M

Quito, D.M., 22 de marzo de 2024

PARA: Sra. Leda. Maria Catalina Tello Sarmiento
Directora Ejecutiva

ASUNTO: AUTORIZACION SOBRE RECEPCION DE INFORMES DE VIATICOS

De mi consideracion:

Al tiempo de extenderle un cordial y atento saludo, solicito a usted estimada Directora
Ejecutiva de la manera mds cordial su autorizacién sobre la recepcién de los Informes y
Solicitudes de Anticipos de Vidticos correspondiente a los meses de febrero y marzo de
2024 de la Subdireccion Técnica hacia la Direccién Administrativo Financiero ya que por
atender asuntos institucionales no se pudo entregar dentro del plazo establecido de
conformidad con la Norma Técnica General de Vidticos.

N°[FECHA  |ANTICIPOS DE VIATICQS

QUITO. - ANTICIPO DE VIATICOS SEGUN SOLICITUD N°
003-ST-2023 CORRESPONDIENTE A JORGE SEMPERTEGUI
SUBDIRECTOR TECNICO POR COMISION DE SERVICIOS A
MANTA-MANABI DEL 06 AL 08 DE FEBRERO DE 2024

'QUITO. - ANTICIPO DE VIATICOS SEGUN SOLICITUD N°
1004-ST-2023 CORRESPONDIENTE A JORGE SEMPERTEGUI
SUBDIRECTOR TECNICO POR COMISION DE SERVICIOS A
MANTA-MANABI DEL 15 AL 16 DE FEBRERO DE 2024

QUITO. - ANTICIPO DE VIATICOS SEGUN SOLICITUD N°¢
005-ST-2023 CORRESPONDIENTE A JORGE SEMPERTEGUI
'SUBDIRECTOR TECNICO POR COMISION DE SERVICIOS A
LATACUNGA-COTOPAXI DEL 07 AL 08 DE MARZO DE 2024

QUITO. - ANTICIPO DE VIATICOS SEGUN SOLICITUD N°
006-ST-2023 CORRESPONDIENTE A JORGE SEMPERTEGUI
SUBDIRECTOR TECNICO POR COMISION DE SERVICIOS A
GUAYAQUIL-GUAYAS DEL 17-18 DE MARZO DE 2024

I ]03-02-2024

2 [11-02-2024

3 |06-03-2024

4 14/03/2024

Los documentos se entregan en fisico.

Con sentimientos de distinguida consideracién.

Atentamente,

Instituto Naclonal de Patrimenio Cultwral

A M
Direcciom: Av. Coldn Del-32 y dv. ¥) e Agostn [6‘”4”
Codigo postal- 170620/ (uits - Fruzoor. Telefono: <505 7 32 W7
1/2

www.catrimening dturalgob ee
* Documenta firmado electronicamenta por Quipux




REPUBLICA
DEL ECUADOR

Memorando Nro. INPC-ST-2024-0019-M

Quito, D.M., 22 de marzo de 2024

Documento firmado electronicamente
Abg. Jorge Eduardo Sempemgm Vanegas
SUBDIRECTOR TECNICO

Copia:
Sr. Mgs. Andres Vicente Dominguez Ojeda

Asesor 4

Sra. Ing. Veronica Alicia Cuasapaz Fuentes
Directora Administrative Financiero

Sra. Ing. Cecilia Alexandra Pazmiiio Uribe
Contadora General

cl

A JORGE EDUARDO
{SEMPERTEGUI VANEGAS

Instituto N aclonal de Patrimenio Cultural

H KW
Direociom: Av. Colan Jel-33 ¢ dv. ¥ ge Agosto
Codigo postal: AT [ fuite - Fousen Tetetono; +503-7 207 11

www catrimeniocdtarst goh Bo
firmado por Quipux




institute N aclonal de Patrimonio Cultural

o REPUBLICA

DEL ECUADOR

Memorando Nro. INPC-ST-2024-0023-M
Quito, D.M., 04 de abril de 2024

PARA: Sra. Lcda. Maria Catalina Tello Sarmiento
Directora Ejecutiva

ASUNTO: ALCANCE MEMORANDO Nro. INPC-ST-2024-0019-M

De mi consideracién:

Estimada directora, mediante Memorando Nro. INPC-ST-2024-0019-M, de 22 de marzo
de 2024, solicité la autorizacién para la recepcion de los Informes y Solicitudes de
Anticipos de Vidticos correspondiente a los meses de febrero y marzo de 2024 de la
Subdireccién Técnica, por un error involuntario de tipeo en el cuadro de anticipos de
vidticos, en los nimeros de informes se coloco el afo incorrecto (2023). siendo el
correcto (2024).

Me permito solicitar a usted Sefiora Directora autorizar dejar sin efecto el memorando
Nro. INPC-ST-2024-0019-M, para proceder con la entrega de Informes y Solicitudes a la
Direccién Administrativa Financiera con las correcciones antes indicadas

N°|FECHA  |ANTICIPOS DE VIATICOS

QUITO. - ANTICIPO DE VIATICOS SEGUN SOLICITUD N°
003-ST-2024 CORRESPONDIENTE A JORGE SEMPERTEGUI
SUBDIRECTOR TECNICO POR COMISION DE SERVICIOS A
MANTA-MANABI DEL 06 AL 08 DE FEBRERO DE 2024

I |03-02-2024

QUITO. - ANTICIPO DE VIATICOS SEGUN SOLICITUD N°
004-ST-2024 CORRESPONDIENTE A JORGE SEMPERTEGUI
SUBDIRECTOR TECNICO POR COMISION DE SERVICIOS A
MANTA-MANABI DEL 15 AL 16 DE FEBRERO DE 2024

2 [11-02-2024

QUITO. - ANTICIPO DE VIATICOS SEGUN SOLICITUD N°
(05-ST-2024 CORRESPONDIENTE A JORGE SEMPERTEGUI
SUBDIRECTOR TECNICO POR COMISION DE SERVICIOS A
LATACUNGA-COTOPAXI DEL 07 AL 08 DE MARZO DE 2024

3 |06-03-2024

QUITO. - ANTICIPO DE VIATICOS SEGUN SOLICITUD N°
006-ST-2024 CORRESPONDIENTE A JORGE SEMPERTEGUI

o SUBDIRECTOR TECNICO POR COMISION DE SERVICIOS A

GUAYAQUIL-GUAYAS DEL 17-18 DE MARZO DE 2024

La documentacion se entregard de manera fisica.

08

oig ff
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"F"R" REPUBLICA
=% DEL ECUADOR

Memorando Nro. INPC-ST-2024-0023-M
Quito, D.M., 04 de abril de 2024

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

Documento firmado electrénicamente

Abg. Jorge Eduardo §empcncgui Vanegas
SUBDIRECTOR TECNICO

Copia:
Sra. Ing. Veronica Alicia Cuasapaz Fuentes
Directora Administrativo Financiero

Sra. Ing. Cecilia Alexandra Pazmiiio Uribe
Contadora General

Sr. Carlos Andres Lima Bolanios
Asistente de Asesoria Juridica

cl

ARDO
I VANEGAS

instituto Naclonal de Patrimenlo Cultural

o]
T4
EZLZT«& . “ .:':r.:;‘-'el;Fom: 032 HR TR [ L‘”AJJF 5

W o ¥ 20
+ Dacumento firmade elecironcamenta por Quipux
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w Instituto Nacicnal de Patrimonio Cultural

oo

INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE | FECHA DE INFORME:
SERVICIOS INSTITUCIONALES

006-5T-2024 05-04-2024
DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:
Abg. Jorge Sempertegui Subdirector Técnico
CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR
Guayaquil-Guayas Subdireccion Técnica - INPC

SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES:
e C(Catalina Tello
* Jorge Sempertegui

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE > TS
INSTITUT O NACIOMNAL
DE PATRIMONIC CULTURAL

risVi il [
DIRECCION AQMINISTRATIVA FI“‘—I“Cl RA

« Viaje Quito - Guayaquil A E. §P1 W}J\
* Reunion preparatoria con funcionarios de la Universidad Espiritu Santo. Bl e R SRR IR ?' :
Fochas sauus .24-{. Hora:. ... I i osh

Domingo 17 de marzo de 2024

Lunes 18 de marzo de 2024

* Reunion de trabajo con autoridades de la Universidad Espiritu Santo de Guayaquil — UESES, a fin de realizar |a revisién del convenio
existente entre las dos instituciones.
*Retorno a la ciudad de Quito.

Logros Alcanzados:
e En el marco del Convenio Institucional que se mantiene con la Universidad Espiritu Santo de Guayaquil — UESES, se logrd

destacar y evidenciar el avance que con llevan ambas Instituciones bajo el acompafiamiento de las autoridades y docentes
de la Universidad.

Detalle de Gastos:

DETALLE DE GASTOS REALIZADOS
No. FECHA CLASE DE GASTO FACTURA No. VALOR
1 17/03/2024 | ALIMENTACION 001-100-000090338 29.42
2
18-03-2024 | HOSPEDAJE 004-001-000004124 77.76
TOTAL 107.18
ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA
FECHA Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado en el cumplimiento del
servicio institucional, desde la salida del lugar de residencia o trabajo habituales o del
dd-mmm-aaa 17-MAR-2024 18-MAR-2024 cumplimiento del servicio institucional segin sea el caso, hasta su llegada de estos
sitios.
HORA 18:23 23:00
hh:mm
TRANSPORTE
TIPO DE SALIDA LLEGADA
TRANSPORTE NOMBRE DE A
[Apr;?r;‘:rr::tm]. TRANSPORTE FECHA HORA FECHA HORA




AEREO LATAM QUITO - GUAYAQUIL 17-03-2024 18:23 17-03-2024 19:16
AEREO LATAM GUAYAQUIL - QUITO 18-03-2024 22:10 18-03-2024 23:00
OBSERVACIONES:
FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO NOTA

o :. "3?“1‘:;“&3"}‘“- -
SN~ EENPERTECUI VANECAS

NOMBRE: Abg. Jorge Sempertegui
CARGO: Subdirector Técnico

El presente informe debera presentarse dentro dei termino de & dias del cumplimeento
de servicios institucionales, caso contrario la liquidacion se demorara e incluso de no
presentario tendria que restituir los valores percbidos. Cuzndo 2l cumplimiento de
servicios institucionales sea superior al numerg de dias autorizados, se debera
presentar la autarizacion por escrito de ia Maxima Autoridad o su delegado.

FIRMAS DE APROBACION

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD DEL SERVIDOR
CCOMISIONADO

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO

MOMBRE: Mario Cataling Telio Sarmiento
CARGO: Direcrora Ejecutiva INPC

NOMBRE: Maria Cataiina Teflo Sarmiento
CARGO: Directoro Ejecutiva INPC




Tarjeta de Embarque | LATAM Airlines

Descubre nuestra nueva experiencia
digital

g

Con nuestro nueveo Check-in automatico ;Ya no
tendras que hacer Check-in!

&2
LS

Compra, abona y recibe dinero en nuestra billetera
virtual LATAM Wallet

0

Elige si quieres recibir tus notificaciones por
WhatsApp o email

En este vuelo puedes llevar

BD 1 Bolso o mochila pequefia bajo el asiento delantero: 1
incluido por tarifa.
45 cm. de alto, 35 cm. de largo, 20 cm. de ancho

IfU 1 Equipaje de mano 10 kg: 1 incluido por tarifa.
: 55 em. de alto, 35 cm. de largo y 25 cm. de ancho

No Incluido
:ﬁ._.] -~ 5in equipaje de bodega 15 kg

&ﬂ] -- 5in equipaje de bodega 23 kg

5/ necesitas equipaje adicional puedes comprarlo en Mis Viajes o en
¢l aeropuerto

1 of

10

https://www.latamairlines.com/ec/es/boarding-pass?orderld=1.A46203...

Todo listo para tu viaje

Llega al aeropuerto con anticipacion y sigue estos
pasos:

4 Deja tu equipaje en el counter
' Si solo tienes equipaje de mano, pasa directo al control
de seguridad.

ﬂ Dirigete al control de seguridad
Presenta la tarjeta de embarque y la documentacion
para tu viaje.

B Busca tu puerta de embarque
Confirmala en las pantallas del aeropuerto o con
nuestre persanal jNo te retrases!

Confirma tu grupo para abordar

@

Tenemos grupos de embarque. Confirma tu numero y
espera tu turno para abordar.

N de orden LA4620307FFKK

Jorge Eduardo Sempertegui Vanegas
?LA1359

17 mar 2024
Operado por

LATAM Airlines

Quito
18:23 UI0 /

Guayaquil
19:16 GYE 117 Reserva WOPUOW

4B uio

Economy

En puerta de
El embarque finalizara

embarque a5
3 las 18:
17:48
Terminal Embarque
1 Grupo 5

Recuerda confirmar el terminal y la puerta de embarque en las pantallas del
aeropuerto,

3/16/2024. 9:56 AM






Tarjeta de Embarque | LATAM Airlines

Descubre nuestra nueva experiencia
digital

]

Con nuestro nuevo Check-in automatico jYa no
tendras que hacer Check-in!

Compra, abona y recibe dinero en nuestra billetera
virtual LATAM Wallet

Q

Elige si quieres recibir tus notificaciones por
WhatsApp o email

En este vuelo puedes llevar

ﬁ 1 Bolso o mochila pequefia bajo el asiento delantero: 1
incluido por tarifa.
45 cm. de alto, 35 cm. de large, 20 cm. de ancho

o 1 Equipaje de mano 10 kg: 1 incluido por tarifa.
55 cm. de alto, 35 cm. de largo y 25 cm. de ancho

No Incluido

-- Sin equipaje de bodega 15 kg

}‘:_U -- Sin equipaje de bodega 23 kg

5 necesitas equipaje adicional puedes comprarlo en Mis Viajes o en
¢l aeropuerto

I de 1

11

https://www.latamairlines.com/ec/es/boarding-pass?orderld=LA46203. .

Todo listo para tu viaje

Llega al aeropuerto con anticipacién y sigue estos
pasos:

e Deja tu equipaje en el counter

]

Si solo tienes equipaje de mano, pasa directo al control
de seguridad.

F‘ Dirigete al control de seguridad

Presenta la tarjeta de embarque y la documentacian
para tu viaje.

5.  Buscatupuerta de embarque

Confirmala en las pantallas del aeropuerto o con
nuestro personal jNo te retrases!

g Confirma tu grupo para abordar

Tenemos grupos de embarque. Confirma tu numero y
espera tu turno para abordar,

N? de orden LA4620307FFKE

Jorge Eduardo Sempertegui Vanegas
?LA1374

18 mar 2024
Operado por

LATAM Airlines

Guayaquil
22:10 GYE

Quito
23:00 UIO 033 Heserva WOPLUQW

3B o

Economy

En puerta de

embarque finalizara
embarque Eliernbarg =
21 35 -'|||.21:50
Terminal Embarque
1 Grupo 5
Recuerda confirmar el terminal y la puerta de embarque en las pantallas del
aeropuerto.

18/3/2024, 17:25
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| H.0.V. HOTELERA QUITO S.A.

Ibis Styl
Recepci

es Guayaquil |
oni |

Direccion Matriz  AV. 12 DE OCTUBRE 1820 Y LUIS CORDERO |

R.U.C.:

1790580113001

FACTURA

No.

004-001-000004124

NUMERO DE AUTORIZACION
180320240117905801130012004001000004 1240000412411
FECHA Y HORA DE AUTORIZACION
18/03/2024 12:54:58

AMBIENTE Ambiente de Produccion
EMISION NORMAL
CLAVE DE ACCESO

I

180320240117905801130012004001000004 1240000412411

Direccion Av. 12 NE Malecon # 701 entre Calle 4 NE Francisco
Sucursal Maria Roca Rodriguez
| Contribuyente especial No: 5368
I Obligado a llevar contabilidad: si
Razon Soclal: Jorge Sempertegui Fecha Emision: 18/03/2024 12:54:47
Identificacion: 1709721391
Direccion: Quito
| Email: jorge sempertegui @ patrimoniocultural.gob.ec
Cod. Pri I AE:i{l,i.ar Cant Descripcion Detalle Adicional Precio Unitario Descuento Precio Total
GROUP 1 1 | Room Revenue 62.50 0.00 62.50
|$LIBT0TAL 12% 62.50
Informacion Adicional [SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 62.50,
MONEDA usD DESCUENTO 0.00
EMAIL jorge sempertegui @ patnmoniocultural.gob.ec l )
CAJERO 141 IIVA12% 7.50
BILL NO 5350 |Propina - TIP 6.26
FOLIO 4459429 iTasa de Pernoctacion 1.50)
HUESPED Jorge Sempertegui S R
IMPRESION False VALOR TOTAL 71.76
LLEGADA 2024-03-17
RESERVA 262907910
ROOM 0305
SALIDA 2024-03-18
TARIFA 50
CONFIRMATION NFTSJHCH
NO.
VISA CREDITO 15.25
VISA CREDITO 62.51
FORMA DE PAGO VALOR | pLAZO TIEMPO
TARJETA DE CREDITO 19 [ 77.76 ] 0 Dias

"Incluye 10% Servicio - Propina o TIP"

Pag. 1 /1
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y// RUC 0992167580001
- e e i FACTURA
R( sﬁ(é Gl-a'..:ﬂuﬁ .
. by 099 9423390 N°: 001-100-000090338
/// NUMERO DE AUTORIZACION
1703202401099216758000120011000000903380009033815
FECHA Y HORA DE
) | AUTORIZACION: 24/03/2024 18:14:40
LEWIT S.A.
Dir.Matriz: Malecon Simon Bolivar y Junin AMBIENTE: PRODUCCION
Dir.Sucursal: Malecon Simon Bolivar y Junin EMISION: NORMAL
CLAVE DE ACCESO:
OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD: Si
. i
IO AR
1703202401099216758000120011000000903380009033815
J J
Razon Sociall Nombres y Apellidos: JORGE SEMPERTEGUI
Identificaciéon: 1709721391 Fecha Emisién: 17/03/2024 Guia de Remisién:
Cod. Cod. Cant. D - Detalle Precio Precio
Principal Auxiliar sl pacrpeion Adicional 1 Unitario Desoyamin Total
150 1 | BOTELLA DE AGUA 1.140000 0,00 1,14
114 1| Guimc 2.990000 0,00 299
1143 1 | MIX MARISCOS 19.980000 0,00 18,99
SUBTOTAL 12% 2412
Informacién Adicional SUBTOTAL 0% 0.00
REGIMEN CONTRIBUYENTE REGIMEN GENERAL SUBTOTAL No objeto de IVA 0.00
Email Jorgesempertegui@gmail.com
Direccion auito SUBTOTAL Exento de IVA 0,00
SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 2412
Ud se ahorro 0.00
ICE 0,00
VA 12% 2,89
Formas de Pago
Forma ~ Total Plazo Unidad 10% PROPINA - TIP 24
SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO 29,42 0,00 a
VALOR TOTAL 29,42

S
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Instituto Nacional de Patrimonie Cultural

g

NV
o A
> Gobierno  Juntos

. del Encuentro f o logramos

SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE
SERVICIOS INSTITUCIONAL

FECHA DE SOLICITUD (dd-mmm-aaaa)

Jorge Eduardo Sempertegui Vanegas

006-ST-2024 B5-a%202
VIATICOS X MOVILIZACIONES SUBSISTENCIAS ALIMENTACION
DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:

Subdirector Técnico

CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL
Guayaquil-Guayas

NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR
Subdireccion Técnica - INPC

FECHA SALIDA (dd-mmm-aaaa) | HORA SALIDA (hh:mm)

FECHA LLEGADA (dd-mmm-aaaa) | HORA LLEGADA (hh:mm)

IDomingo 17 de marzo de 2024

* Viaje Quito — Guayaquil

Lunes 18 de marzo de 2024

existente entre las dos instituciones.
*Retorno a la ciudad de Quito.

* Reunion preparatoria con funcionarios de la Universidad Espiritu Santo.

17-03-2024 18:23 18-03-2024 23:00
ISERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES:
e (atalina Tello
s Jorge Sempertegui
DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE INSTITUTO NACIONAL E’a‘
DE PATRIMONIO C CULTURAL ‘
2 r 4. g

i

DIRECCION A[JF‘I"IQTF\‘ ATIVA FI\;«I‘L. ERA

Reclbldo por:

Fecha: ..., d‘j [0 '.... . Hora:....i.l.mf.:'.u

* Reunién de trabajo con autoridades de la Universidad Espiritu Santo de Guayaquil — UESES, a fin de realizar la revision del convenio

X

TRANSPORTE
IO DE SALIDA LLEGADA
TRANSPORTE NOMBRE DE RUTA

(Aéreo, terrestre, TRANSPORTE FECHA HORA FECHA HORA
maritimo, otros) dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
AEREO LATAM QUITO - GUAYAQUIL 17-03-2024 18:23 17-03-2024 19:16
AEREO LATAM GUAYAQUIL - QUITO 18-03-2024 22:10 18-03-2024 23:00
INVERSION: FAVOR CARGAR EGRESO A:
PROGRAMA: I:] PROYECTO: ACTIVIDAD - TAREA
GASTO CORRIENTE : DIRECTOR(a) SU DELEGADO(A) DE PLANIFICACION:




DATOS PARA TRANSFERENCIA

NOMBRE DEL BANCO: TIPO DE CUENTA:

Banco del Austro Ahorros

No. DE CUENTA:
17190520

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD SOLICITANTE

= ¢

NOMBRE: Jorge Sempertegui
CARGO: Subdirector Técnico

NOMBRE: Jorge Sempertegui
CARGO: Subdirector Técnico

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO

NOMBRE: Maria Catalina Tello Sarmiento
CARGO: Directora Ejecutiva INPC

NOTA: Esta solicitud debera ser presentada para su Autorizacién, con por lo
menos 72 horas de anticipacion al cumplimiento de los servicios)
institucionales; salvo el caso de que por necesidades institucionales la
Autoridad Nominadora autorice. J
e De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la solicitud como |
autorizacion quedaran insubsistentes
e El informe de Servicios Institucionales debera presentarse dentro de
término de 4 dias de cumplido el servicio institucional
Estd prohibido conceder servicios institucionales durante los dias de
descanso obligatorio, con excepcién de las Maximas Autoridades o de casos|
excepcionales debidamente justificados por la Maxima Autoridad o su
Delegado.

AUTORIZACION DE DESCUENTO

FIRMA SOLICITANTE

C.C. 1709721391




P
" REPUBLICA
DEL ECUADOR

PARA:

Memorando Nro. INPC-INPC-2024-0058-M

Directora Administrativo Financiero

ASUNTO: Eneltexto

En el texto

De mi consideracion:

En virtud de dar cumplimiento a temas de agenda de esta Direccion Ejecutiva, la proxima
semana en la Direccién Zonal 5 del Instituto Nacional de Patrimonio Cultural, me
permito solicitar la gestion para el pago de vidticos y adquisicién de boletos aéreos,

Sra. Ing. Veronica Alicia Cuasapaz Fuentes

conforme el siguiente detalle de las autoridades de esta institucion:

Quito, D.M., 15 de marzo de 2024

' Fecha de
(Cédula Servidor Ruta Fecha Ida Rﬂ e
ST . etorno
i Domingo 17 de [Lunes 18 de
}1[12954?57T4th]{]a %ﬁﬁ“ﬁﬁ:—;{) gldng— UIL marzo de 2024 | marzo de 2024
!‘ ' Q - ((Ullimo vuelo) {(Ultimo vuelo)
_ QUITO .
SEMPERTEGUI QUITO - Domingo 17 de [Lunes |8 de
1709721391 VANEGAS JORGE  [GUAYAQUIL -  marzo de 2024 marzo de 2024
EDUARDO QUITO (Ultimo vuelo) _(Ultimo vuelo)

Con sentimientos de distinguida consideracion

Atentamente,

Documento firmado electrénicamente

Leda, Maria Catalina Tello Sarmiento

DIRECTORA EJECUTIVA

Copia:
Sr. Abg. Jorge Eduardo Sempertegui
Subdirector Técnico

Vanegas

Sr. Mgs. Andres Vicente Dominguez Ojeda

Instituto Naclonal de Pawimonto Cultura!
Direccadn: &y Czlon Wy’
Codige postal: 1

www.Catimenia it
" Documento firnado eleciromcaments oor OH'I-NJ!’

i Agots
to.:ow, Telefono: <585 7 220 107

15
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16

CERTIFICACION PRESUPUESTARIA

Institucion: :
INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL NOCERTIFICAUION |

FECHA DE FLABORACION

Unid, Ejecutora:

34

25‘01[24

Unid. Desc

TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS COMPROMISO NORMAL OTROS GASTOS

DE GASTOS

CLASE DE REGISTRO COM CLASE DE GASTO OGA
1
CERTIFICACION PRESUPUESTARIA

PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N Prest DESCRIPCION . MONTO
01 oo ooo Qo 530303 1/ 001 0000 D000  Viaticos y Subsistencias en el Interior i $20,000.00
TOTAL !-"RESUPUESTA.HI_D $20,000.00

TUME_

|

',

SON: VEINTE MIL DOLARES !

_F

DESCRIPCION: i

QUITO - CERTIFICACION PRESUPUESTARIA PARA CUBRIR VIATICOS POR COMISION DE
DE LA MATRIZ DEL INPC, SEGUN REQUERIMIENTO Y AUTORIZAGION INPC-DAF-2024-0081-M. POA APROBADO 2024

SERVICIO AL INTERIOR CORRESF‘O!\I{DiEMTE A FUNCIONARIOS

|
f
|
|

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
2 Ofisaeriol
APROBADO  (ieddba . .. Sl
i, | SIESHERIG H.
FECHA: et i
25/01/2024
Funciomarie Respensable Directon Faangiera







